
 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

PORTARIA Nº 017/2020.
 
 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 
JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 
Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere,

 
 

RESOLVE:
 
 

Art. 1º - CONCEDER 

Fundamental I e II, FUNDEB
dezembro de 2019, com vigência de gozo de férias a partir de 02 de janeiro de 
 
 

NOME 
Adriana Barros da Silva 
Adriana Tenório Ferreira 
Alex Sandro Bezerra de Araújo
Aline Juliane Feitosa da Silva
Ana Cláudia Germano Bispo
Ana Cristina de Araújo Barros
Ana Karina Tenório da Silva
Ana Karla Vieira Cabral 
Analice Araújo Silva 
Ana Maria de Oliveira Guedes
Ana Mércia Barbosa Vilela 
Ana Paula Teixeira de Lucena
Ananias Bezerra de Souza Filho
André Galdino Fidelix 
Andréa Margarete Gonçalves 
Andréa Wanderley de Carvalho
Andréia Almeida Silva Pereira
Andréia Almeida Silva Pereira
Andréia Muniz H. W. de Carvalho
Ângela Maria de Andrade Alexandre
Antônio Erivaldo Tavares Siquei
Camila Tenório Porto 
Cassiana de Miranda Ferro 
Cícera Efigênia Dias 
Cícera Ferreira de Oliveira 
Cícera Ferreira de Oliveira 
Cíntia de Oliveira Ferro 
Cíntia Quitéria Curvêlo Wada
Cláudia Cristiane Ferraz 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

017/2020.  

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 
JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 

, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 

RESOLVE: 

CONCEDER Férias Regularmente aos Professores do Ensino 
, FUNDEB 60%, referente ao período de 02 de janeiro de 20

, com vigência de gozo de férias a partir de 02 de janeiro de 

MATRÍCULA FUNÇÃO
93025 
91042 

Alex Sandro Bezerra de Araújo 2008093 
Aline Juliane Feitosa da Silva 2008327 
Ana Cláudia Germano Bispo 91049 
Ana Cristina de Araújo Barros 2008196 

Tenório da Silva 2002042 
2009447 
2007170 

Ana Maria de Oliveira Guedes Soares  91008 
 20016 

Ana Paula Teixeira de Lucena 2004117 
Ananias Bezerra de Souza Filho 2004106 

2001127 
Andréa Margarete Gonçalves A. Gomes 2008326 
Andréa Wanderley de Carvalho 95160 

Pereira 93056 
Andréia Almeida Silva Pereira 2004113 
Andréia Muniz H. W. de Carvalho 2002178 

Alexandre 20013 
avares Siqueira 20058 

2007142 
 2013467 

2009517 
 92017 
 20073 

2004112 
Cíntia Quitéria Curvêlo Wada 2009508 

20061 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 
JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO Estado de 

Professores do Ensino 
de janeiro de 2019 a 31 de 

, com vigência de gozo de férias a partir de 02 de janeiro de 2020. 

FUNÇÃO 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321101043.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

Cláudia Daiane Barros Pessoa
Cleidjane Gonçalves de Melo 
Cristiane Mascelle Leite da Silva 
Damiana Veríssimo de Lima
Daniela Medeiros de Lima 
Dayse Silvestre de Freitas 
Dayse Silvestre de Freitas 
Débora da Silva Oliveira Fernandes
Dina Renata Marinho H. da Silva
Edilene Carlos da Silva 
Edileuza Ferreira Leite da Silva
Edvalda de Oliveira Carvalho
Edvalda de Oliveira Carvalho
Elisenio Borges dos Santos 
Elizabete Praxedes de Goes 
Elizane  da Luz Temotéo  
Erica Oliveira Ramos de Souza Padilha
Eridulce Teixeira de Holanda
Eunice Anjos de Oliveira 
Evânia dos Santos Lima 
Flávia Roberta Paixão Lopes da Silva
Francisca Pinheiro Quirino 
Francisco Correia Ferro 
Gileusa Araújo Ferro 
Gilmara dos Santos Braz 
Gilvania Florentino de Araújo
Glaydson Luiz Peixoto dos Santos
Graciene Cavalcante Ramos
Helenilda Gonçalves da Silva
Hélio Araújo Luz 
Hosana Maria da Silva Miranda
Ideogar Pereira Soares 
Iracema Oliveira Paes 
Isabelle Soares de Lima 
Ivanilda de Lucena da Silva
Ivone Emilia Feitosa Teixeira
Jailson Carlos Povoas de Gói
Jaldemo Alves da Silva 
Jane Rosinéia Nunes de Souza
Jerkiane Machado Oliveira 
Jocelma Ribeiro Nunes Ferreira
Joeliton Barros de Souza 
Jorge Eduardo Cardoso Cavalcante
José Basílio da Silva 
José Erlando Bezerra Sabino
José Evaldo da Silva dos Santos

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Cláudia Daiane Barros Pessoa 2009443 
Cleidjane Gonçalves de Melo  93051 

da Silva  89027 
Damiana Veríssimo de Lima 2001100 

 2008192 
99010 

200192 
Débora da Silva Oliveira Fernandes 2002044 
Dina Renata Marinho H. da Silva 2008319 

20034 
Edileuza Ferreira Leite da Silva 2001103 
Edvalda de Oliveira Carvalho 97059 
Edvalda de Oliveira Carvalho 2004253 

 2008140 
 91011 

2002060 
Erica Oliveira Ramos de Souza Padilha 2001113 
Eridulce Teixeira de Holanda 95133 

2007164 
2007234 

Lopes da Silva 2008128 
 2004121 

93033 
97123 

2008134 
Gilvania Florentino de Araújo 200186 
Glaydson Luiz Peixoto dos Santos 2008134 
Graciene Cavalcante Ramos 20068 
Helenilda Gonçalves da Silva 96026 

2008111 
Hosana Maria da Silva Miranda 95115 

2007165 
2009510 
2008099 

Ivanilda de Lucena da Silva 2002035 
Ivone Emilia Feitosa Teixeira 96006 
Jailson Carlos Povoas de Góis 2009455 

2002050 
Jane Rosinéia Nunes de Souza 89075 

 2002033 
Jocelma Ribeiro Nunes Ferreira 2008198 

2009457 
Jorge Eduardo Cardoso Cavalcante 2007210 

91020 
José Erlando Bezerra Sabino 2007239 
José Evaldo da Silva dos Santos 2007160 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321101043.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

José Gomes Barbosa 
Josefa Edvanda Tenório Luna
Josefa Rosângela Pereira Àvila
Josefa Santos de Melo 
Joselice Messias dos Anjos Barros
Josias de Oliveira Ferro 
Juliana Karine Vieira de Lucena
Juliana Karine Vieira de Lucena
Jusaria Barros de Lima Silva
Katiúscia Cândida Rocha de Souza
Kelly Barbosa Silva de Oliveira
Kelly Barbosa Silva de Oliveira
Lauricélia de Lucena Curvelo
Leidjane Alves de Azevedo Elói
Leocilda Joana dos Santos Rabêlo
Luciana Barbosa Vilela 
Lucila de Fátima Tenório Vieira
Lucilda Ferreira Leandro 
Lucimário Prudente Leite 
Lucineide Américo Bezerra 
Lucyneide Souza Félix 
Luisa Celeste Oliveira de C.
Luizete Maria  Matos de Barros
Luiziane de Pontes Valença
Maelly Jamilly Ferro de Oliveira
Manuel Cabral da Silva 
Marcelo Rodrigues da Silva
Márcia Valéria Pessoa Padilha
Marcos Antonio F. da Silva 
Maria Adeilda Barbosa 
Maria Aparecida Santos de Melo
Maria Aparecida Tenório Cavalcante
Maria Betânia Ferreira Barros
Maria Betânia Ferreira Barros
Maria Betânia Porfírio Monteiro
Maria Cardinale Veiga Soares
Maria Celina de Melo 
Maria Cícera Vitalino de Melo
Maria Daniele Barbosa dos Santos
Maria das Dores da Silva 
Maria das Graças Barros de Lima 
Maria das Graças A. de Souza Pereira
Maria de Assis de Souza Gomes
Maria Delma Barbosa 
Maria Everlânia Costa da Silva 
Maria Isaudene Soares de Lima

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

97141 
Josefa Edvanda Tenório Luna 97122 
Josefa Rosângela Pereira Àvila 20050 

200187 
Joselice Messias dos Anjos Barros 2007171 

92032 
Juliana Karine Vieira de Lucena 2002048 

Vieira de Lucena 200199 
Silva 98028 

Katiúscia Cândida Rocha de Souza 99008 
Kelly Barbosa Silva de Oliveira 2004104 
Kelly Barbosa Silva de Oliveira 2002046 

de Lucena Curvelo 2002058 
Leidjane Alves de Azevedo Elói 2004109 
Leocilda Joana dos Santos Rabêlo 20060 

99004 
Vieira 20065 

91048 
2008379 

 2005324 
2008194 

. Tenório 2008328 
Luizete Maria  Matos de Barros 89004 
Luiziane de Pontes Valença 20043 
Maelly Jamilly Ferro de Oliveira 2008314 

20033 
Marcelo Rodrigues da Silva 91021 
Márcia Valéria Pessoa Padilha 20036 

 91023 
91107 

de Melo 95250 
Maria Aparecida Tenório Cavalcante 91026 
Maria Betânia Ferreira Barros 98031 
Maria Betânia Ferreira Barros 2004122 
Maria Betânia Porfírio Monteiro 91039 
Maria Cardinale Veiga Soares 2007169 

96025 
Maria Cícera Vitalino de Melo 95240 

Daniele Barbosa dos Santos 2008201 
2008325 

Maria das Graças Barros de Lima  97119 
A. de Souza Pereira 87065 

Maria de Assis de Souza Gomes 97120 
20067 

Maria Everlânia Costa da Silva  2008112 
Maria Isaudene Soares de Lima 92030 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321101043.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

Maria Izabel Alves da Silva
Maria José de Souza Rocha 
Maria José de Souza Rocha 
Maria Joseilda Lopes Cordeiro
Maria Josemir Bezerra da Silva
Maria Lenise Queiros Tenório
Maria Lopes de Jesus 
Maria Sonia Ferreira Vitor 
Maria Marcia R. de Almeida
Maria Silma Lima de Brito 
Maria Valdeluse Alves dos Santos
Maria Valteisa Cordeiro da S. Alves
Maria Vanderli de Andrade Tenório
Maria Vanderli Queiroz da Costa
Maria Vanderlucia de A. T. Valentim
Maria Vanderluzia de A. Tenório
Marleide Rodrigues da Silva
Marlene de Oliveira Dionísio
Mauriceia Elias da Silva Ferro
Mércia Roberlucia de A. Melquiades
Merita de Cassia Ferro de Araújo
Michelle de Lima Brito 
Moises Ferreira Araújo Júnior
Mônica Charlene da Silva Pereira
Mônica Maria Tenório 
Nilva Maria Ferreira Tavares
Nivaldo Monteiro de Araújo
Paloma Tavares de Andrade
Paula Daniela Cordeiro Alves
Paula Flávia Cabral Feliciano
Paula Flávia Cabral Feliciano
Petrucia Izaura de Araújo 
Pollyanna Cavalcante Felix Ferreira
Pollyanna Cavalcante Félix Ferreira
Rafaele Góes Santos Matos 
Raquel Faustino Rodrigues 
Rejane Severo Alexandre Barbosa
Rita de Cássia Marques M. de Morais
Rosa Laura de Moura Cavalcante
Roseane Gico Beserra Almeida
Roseane Menezes Silva Maurício
Roseane Tenório C. Guimarães
Rossana Monteiro de Souza
Rossana Monteiro de Souza
Salvelina Marques da Costa Batista
Sandrelina Monteiro de Lucena

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Maria Izabel Alves da Silva 2009503 
Maria José de Souza Rocha  89051 
Maria José de Souza Rocha  20041 

Cordeiro 88058 
Bezerra da Silva 2008110 

Maria Lenise Queiros Tenório 85017 
200193 

 96021 
Maria Marcia R. de Almeida 95111 

 2004118 
Maria Valdeluse Alves dos Santos 2002032 
Maria Valteisa Cordeiro da S. Alves 2002030 
Maria Vanderli de Andrade Tenório 20009 
Maria Vanderli Queiroz da Costa 2007148 
Maria Vanderlucia de A. T. Valentim 2008129 
Maria Vanderluzia de A. Tenório 2008095 
Marleide Rodrigues da Silva 2009512 
Marlene de Oliveira Dionísio 95255 
Mauriceia Elias da Silva Ferro 20032 
Mércia Roberlucia de A. Melquiades 2001111 
Merita de Cassia Ferro de Araújo 92023 

2008317 
Moises Ferreira Araújo Júnior 2004103 
Mônica Charlene da Silva Pereira 2008158 

92021 
Maria Ferreira Tavares 97155 

Nivaldo Monteiro de Araújo 91108 
Paloma Tavares de Andrade 2009518 
Paula Daniela Cordeiro Alves 2004125 
Paula Flávia Cabral Feliciano Mendonça 20064 

Feliciano Mendonça 96019 
93028 

Pollyanna Cavalcante Felix Ferreira 20052 
Pollyanna Cavalcante Félix Ferreira 95252 

 2008109 
 2009454 

Barbosa 2002179 
. de Morais 2007180 

Rosa Laura de Moura Cavalcante 2007245 
Roseane Gico Beserra Almeida 2002041 

Maurício 2008190 
C. Guimarães 95174 

Rossana Monteiro de Souza 2004242 
Rossana Monteiro de Souza 2009482 
Salvelina Marques da Costa Batista 2009513 
Sandrelina Monteiro de Lucena 2009448 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321101043.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

Selma Ferreira de Souza 
Sharon Kelly de Sá C. Albuquerque
Sheila Simone Tenório Cerqueira
Silvânia Tenório da Silva 
Sílvia Lauricy de Melo Queiroz 
Simone Dias da Silva 
Simone Maria Bezerra de Lima
Simone Maria Fortunato de Araújo
Simone Maria Lopes Cordeiro
Sisenaldo Rodolfo Figueiredo Costa
Sivaneide Alves Lima 
Sônia Maria da Silva Soares
Tarciso Beserra de Oliveira 
Tayse Tenório D. de Oliveira
Tereza Cristina Pereira Ferro
Thiago Barros dos Anjos 
Valéria Lúcia da Silva 
Valéria Miranda Bezerra 
Vandete Cordeiro da Silva Melquíades
Verônica Pereira de Lucena 
Zilanda Barros dos Anjos 
Zilma Oliveira Ferro da Silva
Zuleica Maria Vieira F. Monteiro
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
vigência retroativa ao dia 02 de janeiro de 2020
 
Cumpra-se  
Publique-se, Intime-se e Registre
 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ 

 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo.

 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 
2020. 
 
 

Secretário 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

2002053 
Albuquerque 99006 

Sheila Simone Tenório Cerqueira 20066 
95205 

Sílvia Lauricy de Melo Queiroz  2004110 
200190 

Simone Maria Bezerra de Lima 20072 
Simone Maria Fortunato de Araújo 96017 
Simone Maria Lopes Cordeiro 92022 

redo Costa 2008322 
20015 

Sônia Maria da Silva Soares 2008200 
 2007177 

Tayse Tenório D. de Oliveira 2009444 
Tereza Cristina Pereira Ferro 200198 

2008318 
2007254 

92025 
Vandete Cordeiro da Silva Melquíades 95141 

 93029 
200259 

Zilma Oliveira Ferro da Silva 20012 
Maria Vieira F. Monteiro 89068 

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
vigência retroativa ao dia 02 de janeiro de 2020. 

se e Registre-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 13 de janeiro de 2020
 

 
 

Cibelly Cavalcante Vieira Ferro 
Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo.

 
 
 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 

alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 13 de janeiro de 

 Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

13 de janeiro de 2020. 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321101043.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	PORTARIA Nº 017/2020. 




